“Fuentes del Derecho y responsabilidad social”. Revista de la Facultad- 
Universidad Nacional de Córdoba, Vol. IX, N° 2, pp. 207- 245.
7 Particularmente en lo referente a los códigos de conducta unilaterales nos valdremos de los estudios de la 
OCDE elaborados sobre la base del análisis de doscientos cuarenta y seis (246) códigos. Gordon, K. y Miyake, 
M. (1999). “Deciphering Codes of Corporate Conduct: A Review of their Contents”. OECD Working Papers 
on International Investment”, OECD Publishing, http://dx.doi.org/10.1787/174727273520. OECD (2001). 
“Codes of Corporate Conduct: